[bookmark: _GoBack]Проект
вносит Глава муниципального образования
______________________ Д.И. Монахов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

__________________                                                                                         №___________

«Об утверждении плана нормотворческой работы
Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Малая Охта, Главы
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа
Малая Охта на 2019 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой работы Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта Д.И.Монахова.

Глава муниципального образования
муниципального округа Малая Охта						Д.И. Монахов

Приложение
к решению Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
от _______________ №____

План нормотворческой работы Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
на 2019 год

	№ п/п
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Срок исполнения (подготовки) проекта муниципального правового акта

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
	II-IV квартал

	2.
	О внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
	II-IV квартал

	3.
	Об утверждении положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» представителем нанимателя (работодателем) в отношении муниципальных служащих Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта
	II квартал

	4.
	О порядке увольнения (освобождения от должности, досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.
	II-IV квартал

	5.
	Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта представителя нанимателя (работодателем) о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
	II-IV квартал

	6.
	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальным служащим Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	II-IV квартал

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «Об утверждении плана нормотворческой работы Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта, Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта на 2019 год»

Настоящий проект разработан с учетом предложения прокурора Красногвардейского района Санкт-Петербурга №04-18-2019 от 29.05.2019 года.
Принятие настоящего решения не повлечет дополнительных расходов средств местного бюджета.

Глава муниципального образования
муниципальный округ Малая Охта						Д.И. Монахов